НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО № И - //

от «Об» октября 2011г.

Правила и нормы распределения внутривузовской литературы

Для улучшения обеспечения учебного процесса учебно-методической литературой Учебное управление НИУ МЭИ установило следующие правила и нормы распределения тиражей учебно-методических пособий, издаваемых по внутривузовским планам изданий.

- 1. Распределение тиража:
 - обязательная рассылка в Книжную палату России 16 экз.;
 - контрольные экземпляры 5 экз.;
 - НТБ НИУ МЭИ;
 - киоск;
 - подразделение (кафедра).
- 2. Для оплаты издания пособия кафедра оформляет в бухгалтерию три заявления (по стандартной форме), в которых указывается соответствующее количество экземпляров и их назначение: «... экз. для НТБ НИУ МЭИ», «... экз. для киоска», «... экз. для кафедры».
- 3. Поставщик привозит тираж учебно-методического издания склад Полиграфического центра НИУ МЭИ (Красноказарменная ул., д.13, строение 4, типография НИУ МЭИ).
- 4. Поставщик издания информирует подразделение (кафедру) и Издательский отдел МЭИ (Егорову Л.В., Юргенсон Т.С., тел 72-20, ауд. И-504) о получении тиража.
- 5. Материально ответственное лицо подразделения (кафедры) заполняет требование (3 экз.) на получение своей доли тиража и «Ведомость выдачи материальных ценностей на нужды учреждения (унифицированная форма 0504210)». Бланки можно получить в ауд. И- 504, тел. 72-20, Егорова Л.В., Юргенсон Т.С.
- 6. Ведомость подписывают руководитель подразделения или заведующий кафедрой и материально ответственное лицо.
- 7. Подписанные документы предоставляются в бухгалтерию ПОУ (ауд. Ж-303), где требования подписывает зам. главного бухгалтера О.В. Первина. Материально ответственное лицо получает копию документа об оплате своей доли тиража и её передает вместе с «Ведомостью» (форма 0504210) в Отдел материально-технического снабжения (корп. «Р», третий этаж).

8. После этого свою долю тиража кафедра может получить на складе Полиграфического центра НИУ МЭИ (директор Явенков В.И., тел. 63-05)

Первый проректор

РОСЛЯКОВ П.В.

Moderal -Проректор по экономике

ДОВГАНЬ Е.А.